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Wynalazek dotyczy układu łączeń do li¬
czenia rozmaitej wartościowości połączeń
w urządzeniach ielefoniczmych i ma na celu
oddziaływać na licznik przez urzędniczkę
w sposób isizozegókiie celowy i prosty.

W znanych układach, w których np. u-
rzędniczka uruchomia często przycisk li¬
czący, odpowiednio do wartości dokonane¬
go połączenia, i przez to bezpośrednio za¬
myka obwód prądu liczącego, powstają
podczas Tiichu znaczne trudności, gdyż u-
rzędniczka może się łatwo omylić w liczbie
oddziaływań na przycisk liczący, przyczem
licznik wtedy łączy się dalej o inną ilość,
aniżeli odpowiada wartości dokonanego po¬
łączenia. Proste i pewne w ruchu oddzia¬
ływanie przez urzędniczkę na licznik osiąga

się przez urzędniozkę przeiz to, że urzęd¬
niczka zapomocą zestawu przycisków tak
oddziaływa na urządzenie do dalszego łą¬
czenia licznika, że to urządzenie działa na
obwód prądu liczącego w sposób, odpowia¬
dający wartości dokonanego połączenia.

Na rysunkach przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Fig. 1 pokazuje urządzenie potrzebne
do zrozumienia wynalaizku, przewidziane w
małem podmiejscu pośredniozącem, a mia¬
nowicie wybierać^ przedwstępny VW, wy-
bieracz przewodu LW i środki łączące w
przewodzie łączącym VL, prowadzącym do
immego miejsca pośredniczącego. Na fig, 2
przedstawiony jest nadchodzący koniec
przewodu łączącego VI, kończący się w



miejscu tiirzędmazfci,' jako też urządzenie do
dalszego łączenia licznika, umiesizczoaie w
miejscu pracy.

Układ działa następująco.
Przy wołaniu uczestnika podmiejisca po¬

średniczącego uruchomia się jako wybieracz
-przedwstępny VW w znany sposób, który
to wybieracz iszuka wolnego wybieracza
przewodu LW. Po znalezieniu tegoż działa
następujący obwód) prądu: ziemia, baterja,
styk 1 r 1, uzwojenia / i // przekaźnika
T 1, ramię łączące 2, styki 3, 4 a 1, prze¬
kaźnik V 2, sityk 5 łącznika kierowniczego,
położenie 1, opór 6, styk nagłowny 7 k,
ziemia. Przekaźnik T 1 wstrzymuje w zna¬
ny sposób wybieracz przedwstępny, prze¬
łącza u sltyków 8 i 9 t 1, odłączając prze¬
kaźnik wołający R 1, żyły rozmowne i zwie¬
ra u styku 10 t 1 swe właisne wieloomowe
uzwojenie / tak, że zapobiega się zajęciu
znalezionego wybieracza przewodu przez
inny wybieracz przedwstępny,

W wybieraczu przewodu działa przej¬
ściowo przekaźnik V 2, dzięki czemu nie
wywołuje się jednak żadnych przebiegów
łączących. Po przełączeniu żył rozmownych
otrzymuje wołający uczestnik swój prąd
zasilający przez przekaźniki mostkowe
A 1 ii B 1. Przekaźnik A 1 otwiera swe sty-
ki 4 a 1, 11 a 1 i 12 a li zamyka swój styk
13 a 1. Przez zamknięcie ostatniego zwiera
się przekaźnik V 2, podczas gdy przez
otwarcie styku 4 a 1 przekaźnik V 1 łączy
się szeregowo z oporem 14, do żyły nad¬
chodzącej. Przekaźnik V 1 zamyka swój
styk 16 v 1, leżący równolegle do 5, 6, 7 k
szeregowo ,z oporem 15. Dalej przygotowu¬
je przekaźnik V 1 ustyku 17 v 1 obwody
prądów dla magnesów nastawiających i
otwiera u styku 19 v 1 obwód prądu dla
magnesu wyłączającego Ml.

Gdy wołający uczestnik wysyła uderze¬
nia prądu dla nastawienia wybieracza prze¬
wodu na określoną grupę styków, wypada-;
ją w znany sposób przekaźniki mostkowe
A 1 i B 1 przy każdem uderzeniu prądu.

Przez otw;arcie styku 13 a 1 wzbudza się
przekaźnik kierowniczy V 2, który otwiera
swój styk 20 v 2 i dzięki temu zapobiega
przedwczesnemu dalszemu łączeniu liczni¬
ka kierowniczego. Przez styk Hal magnes
do podnoszenia H 1 otrzymuje siwe uderze-
nie prądu: ziemia, baterja, magnes do pod¬
noszenia Ht 1, styk 21 łącznika kierownicze¬
go, położenie 1, styki U al, 17 v 1, ziemia.

W czasie dawania uderzeń prądu prze¬
kaźnik V 2 pozostaje.wzbudzpny wskutek
swego opóźniającego wypadnięcia kotwy,
podczas gdy z drugiej strony| także przy
przejściowych zamjkniięciach styku 4 a 1
przekaźnik V 1 nie pozwala wypaść swej
kotwie. Po ukończeniu szeregu uderzeń prą-,
du pozostaje styk 13 a 1 przez dłuższy czas
zamknięty, wskutek czego przekaźnik V 2
wypada i zamyka styk 20 v 2 tak, że teraz
przekaźnik F wzbudza się na drodze nastę-
pującej: ziemia, baterja, opór 22, prze¬
kaźnik F, sityk 22 łącznika kierowniczego,
położenie 1, styk nagłowny 24 k, styki
20 v 2, 25 p, ziemia. Przekaźnik F włącza u
swego styku 25 f magnes łącznika kierowni¬
czego St, który wprowadza łącznik kierow¬
niczy w położenie 2 i zwiera u sityku 26 si
włącznik F tak, iż tenże wypada.

W położeniu 2 łącznika kierowniczego
zamiast magnesu do podnoszenia Ht 1 wpro¬
wadzony jest magnes obrotowy D 1 przez
styk 27 łącznika kierowniczego w zakres
wpływu sityku 11 a 1 udierzeń prądu. Pod¬
czas szeregu uderzeń trójprądu wzbudza
się znów ,w sposób opisany przekaźnik V 2,
który przez otwarcie styku 20 v 2 zapobie¬
ga przedwczesnemu dalszemu łączeniu
łącznika kierowniczego. Przy pierwszym
kroku obrotu wybieracza styk 28 w się za¬
myka tak, źe po wypadnięciu przekaźnika
V 2 przy końcu szeregu uderzeń prądu
przekaźnik; F wzbudza się pnzez styki 25 p,
20 v 2, 28 w i 29, i powoduje przez włącze¬
nie magnesu S dalsze łączenie łącznika kie¬
rowniczego w położenie 3.

Przypuśćmy w niniejszym wypadku, że
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wybieracz przewodu nastawiony. jest na
styk grupy styków, Ho której przyłączane
są przewody łączące z innem miejscem po¬
średniczącemu Przybywając na pierwszy
styk tejże grupy styków, styk mk zamyka
się w jakiś znany sposób mechanicizny przez
wał łączący wybieracza. W położeniu 3
łącznika kiercwtniczego uskutecznia się
więc następujący ofawód prądu: ziemia1, sty¬
ki 30 v 1, 31 y 2, mk, uzwojenie II prze¬
kaźnika V 2, styk 32 łącznika kierownicze¬
go, położenie 3, uzwojenie I przekaźnika
Y 1, opór 331 baterja, ziemia. Przekaźnik
V 2 przerywa natychmiast swój styk 20 v 2
i zapobiega dzięki temu wtebtudzemiu prze¬
kaźnika F w położeniu 3 łącznika kierowni¬
czego. Przez styk 33 łącznika kierownicze¬
go przekaźnik sprawdizający Y 2 przyłączo¬
ny jest do ramienia próbnego 34 wybiera¬
cza przewodu. Gdy przewód jest zajęty, na
który nastawiony jest wybieracz przewodu,
przekaźnik Y 2 może nie Hlziałać. Wskutek
tego uskutecznia się w położeniu 3 łącznika
kierowniczego przez wzbudzenie iDrzekaźni-
ka Y 1 następujący obwód prądu dla ma¬
gnesu napędowego D 1 wybieractza: ziemia,
baterja, magnes obrotowy D 1, styk 35
łącznika kierowniczego, styki 36 f, 37 y 1,
38 y 2, 18 v 1, ziemia. Magnes obro¬
towy D 1 działa, łączy dalej Wy¬
bieracz na najbliższy styk i zwiera
poza tern u istyWu 39 d 1 uzwoje¬
nie / przekaźnika Y 1 tak, że tenże wy¬
pada, otwiera styk 37 y 1 i dzidki temu ob¬
wód prądu dla magnesu D 1. Magnes Dl
wypada i otwiera styk 39 d 1, poczem prze¬
kaźnik Y 1 działa na nowo i znów zamyka
obwód prądu dla D 1. Ta gra naprzemian
pomiędzy D 1 i Y 1 powtarza się dopóty,
dopóki ramię próbne 34 wybieracza prze¬
wodu nie dojdzie do wolnego przewodu łą¬
czącego, poczem działa następujący obwód
prądu: ziemia, uzwojenie / przekaźnika Y 2,
styk 33 łącznika kierowniczego, położenie
2, styk 40 b, opór 41, ramie, łączące 34,

styki 42, 43 hr, przekaźnik Cl, styk 44 &>
baterja, ziemia.

Przekaźnik Y 2 działa, zapobiega przez
otwarcie styków 31 y 2 i 38 y <2 dalszemu
włączeniu przekaźnika Y //magnesu obro¬
towego Dli przekaźnika opóźniającego
V 2, Dalej przyłącza om przez styk 45 y 2
przekaźnik P do ramienia łączącego 34
Przekaźnik P może działać tylko przy na¬
stawieniu na prziewód łączący, gdyż prze¬
kaźnik C 1 jest stosunkowo małoomowy.
Gdyby ramię łączące 34 było nalstawione
na styk 46, do którego przyłączony jest
przewód uczestników, Wskutek •wiefloomo-
wego uzwojenia / przekaźnika T 1 prze¬
kaźnik P nie dałby się wzbudzić. Styk 25 p
nie otworzyłby się w tym wypadku i łącz¬
nik kierowniczy, po wypadnięciu przekaźni¬
ka V" 2 przy ukończeniu szeregu uderzeń
prądu, wysłanych przez uczestnika i dzia¬
łająicych lna magnes obrotowy, byłby włą¬
czony z położenia 2 nietylko w położenie
3, lecz byłby posunięty dalej\ Przebiegi łą¬
czące przy dokonaniu połączenia z przewo¬
dem uczestników są kjednak bez znaczenia
dla istoty wynalazku, i mogą więc być nie-
uwfzględnione. f

W nimiejsizym wypadkli wzbudza się na¬
tomiast przekaźnik1 P, który przed Wypad¬
nięciem przekaźnika V 2, wyposażonego w
opóźniające wypadnięcie kotwy, otwiera
styk f25 p. Łącznik kierowniczy pozostaje
więc w położeniu 3, zajmując odchodzący
przewód łączący. Przy styku 47 p włącza
się przekaźnik (pcmocniczy P 1, który zamy¬
ka swój styk 48 p 1 i dzięki temu następu¬
jący obwód prądu: tetyk sprawdzający 3 u
włączającego wybieracza przedwstępnego
VW, opór 49, styk 48 pi, przekaźnik P ll,
uzwojenie //, styk 50 m, ziemia.

Przekaźnik P, działając, otworzył styki
51 p i 52 p i zaniknął styki 53 p i 54 p. Po¬
za tern przekaźnik P 1 otworzył styki
55 p 1 i 56 p 1 i zamknął styki 57 p 1 i
58 p 1. Nadichoidfcące żyły rozmowne są
dzięki "temu bezpośrednio włączone z.ramiom
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nami łączącemi 59 i-60 wyblieracza przewo¬
du i zasilające przekaźniki mostkowe A 1
i B /są odłączane. Przekaźnik A 1 wypa¬
da i zamyka styk 4 a 1 tak, że przekaźnik
V 1 również Wypada. Połączenie utrzymu¬
je się natomiaist przez przekaźnik P 1.

W przewodzie łączącym V L wzbudził
się wskutek jego włączenia przekaźnik C 1.
który przez isłyk 61 'c 1 włącza przekaźnik
pomocniczy HR, który przez otwarcie sityku
42 hr odłącza uzwojenie 1 \przdtaznika C 1
od żyły nadchodzącej. W międzyczasie
przez styk 62 c 1 ziasitał przyłącziony opór
63 tak, że przekaźnik P pozostaje wzbudzo¬
ny przez tenże opór. Po przełączeniu żył
rozmownych wołający uczestnik otrzymu¬
je swój mikrofonowy prąd zasilający przez
przekaźnik A 2, który przez swój styk
64 a 2 włącza, uzwojenie II przekaźnika
C /, i tym sposobem zapobiega wypadnię¬
ciu tegoż przekaźnika.

Przekaźnik HR jest wyposażony w o-
późniające przyciąganie kotwy. Przed przy¬
ciągnięciem jego kotwy zamyka się więc
przejściowo iprzez żyłę 66 następujący
obrót prądu: ziemia, batearija, opór
67, styki 68 hr, 69 c 1, 70 & żyła 66,
Styki 71 p 2, 72 abs, 73 b 2, prze¬
kaźnik S, ziemia. Przekaźnik S włącza się
przez swój styk 74 s w obwód prądu za¬
trzymującego: ziemia, styki 75 abs, 74 s,
uzwojenie II przekaźnika S, baterja, zie¬
mia. Dalej przez styk 76 s włącza się lam¬
pę wołającą AL, która służy urzędnicz¬
ce za znak, (źe wezwanie jest na przewodzie
łączącym.

Po przyciągnięciu przekaźnika HR prze¬
rywa się obwód prądu wzbudzającego przez
żyfcę 66, podczas gdy przez żyłę 77 przy
wzbudzaniu przekaźnika A 2 odłącza się
baterję przez otwarcie styku 78 a 2.

Urzędniczka, pcirrformowawiszy 'się o
wezwaniu, włącza się zapomocą przekłada¬
nia łącznika pytającego w znany sposób w
nadchodzący przewód łączący VL. Dzięki
temu przerywa się styki 72 abs i 75 ofrs,

przekaźnik S powodlije się przez to do wy¬
padnięcia i lampa wołająca AL gaśnie.
Urzędniczka pyta i dokonuje w znany spo¬
sób połączenia przez wprowadzenie wtycz¬
ki V St do ziąpadki wielokrotnej V KI żą¬
danego uczestnika. Przy przekładaniu łącz¬
nika pytającego został zamknięty również
styk 79 abs i dzięki temu wizlbudzomy prze¬
kaźnik sprawdzający P 2. Żadnego prze¬
biegu łączącego wskutek tego nie wywołu¬
je się jednak, gdtyż na odchodlząicym końcu
przewodu łączącego przekaźnik A 2, będąc
Jeszcze wzbudzony, odłączył baterję od
uzwojenia przekaźnika G.

Przy wprowadzeniu wtyczki V St. w za¬
padkę V KI przekaźnik B 2 się wzbudził:
ziemia, przekaźnik B 2, 'gniazdo wtyczkowe
80, pochwa zapadkową 81, opór 82, baterja,
ziemią. Przekaźnik B 2 'zamyka swój styk
83 b 2 i przygotowuje dzięki temu wzbu¬
dzenie przekaźnika R 2.

Gdy wołający uczestnik przy końcu po¬
łączenia rozmownego zawiesza słuchawkę,,
przekaźnik A 2 wypada tak, ii teraz dzia¬
ła następujący obwód prądu: ziemia^ bate¬
rja, styk 78 a 2i przekaźnik G, żyła 77,
przekaźnik R 2, styk 83 b 2, ziemia.. Prze¬
kaźnik R 2 'włącza pnzez styk 85 r 2 lampę
woła/j ącą AL, służącą też za lampę końco¬
wą. Dalej przekaźnik G ^otwiera na odchów
dzącym końcu przewodiułączącego swe styki
86 g, 87 g, 44 g, 70 g i zamyka styki 88 g 89 g
i 113 g. Wskutek otwarcia styku 44 g wy¬
pada przekaźnik ! P i zamyka styk 25 p.
Przez to wzbudza się przekaźnik F na dro¬
dze następującej: ziemia, styki 25 p, 20 v 2,
styk 90 łącznika kierowniczego, polożetnre 3*
przekaźnik F, opór 22, Ibaterja, ziemia.
Przez włączenie magnesu St u styku 25 f
łącznik kierowlniezy wprowadza się w poło¬
żenie 4 i w nćem pozostaje. Przekaźnik P
przyłączył dalej przez styki 'ł 51 p i 52 p
oba przekaźniki A 1 i B 1 do ramion łączą¬
cych l59 i 60. Przekaźnik A 1 działa więc na
drodlze następującej: ziemia, baterja, prze¬
kaźnik A 1, styki 57 p 1, 51 p/żyła 91, ra-
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mię łączące 59, styk 88 g, opór 92, ziemia,.
Przekaźnik A 1 otwiera swój styk 12 a 1
i zapobiega przez to wzbudzeniu magnesiu
wyłączającego Af /, gdy łącznik kierowni-
czy przybywa w położenie 4.

Miejsce pracy urzędniczki zaopatrzone
jest w urządzenie do dalszego łączenia licz¬
nika. Urzędniczka, otrzymawszy znak koń¬
cowy, przekłada łącznik pytający. Dzięki
temu zamyka się styk 93 abs, leżący rów¬
nolegle do styku 83 {b 2 tak, że urzędniczka
też przed dokonaniem dalszych przebiegów
łączących może wyciągnąć wtyczkę V st z
zapadki V KI, gdyż przekaźnik B 2 teraz
nie ^oddziaływa już na stan wizbuidzenia
przekaźnika R 2. Przez styk 79 abs prze¬
kaźnik P 2 się -włącza: ziemia, fetyk 79 abs,
uzfwojenie / i II przekaźnika P 2, opór 94,
batcrja, ziemia. Opór 94 jest- dodany do
wspólnego urządzenia do dalszego łączenia
Kcznoka. PiSekaźnik P 2 zwiera u styku
95 p 2 >swe wielcomowe uzwojenie / i za¬
pobiega przez to, że przy omylkowem prze¬
kładaniu drugiego łącznika pytającego nie
mosfce być przyłączony drugi przewód łączą¬
cy dio urządzenia do dalszego łączenia licz¬
nika. Przez styk 96 p 2 wprowadzone s)ą
żyła fiadchodząca 66 i %tfzez styk 97 p 2
lampa AL w zakres wpływu urządzenia do
dalszego łączenia licznika.

Do Ipola pracy urzędniczki dodany jest
zestaw przycisków. Każdy z przycisków
tych odipowiada strefie ruchu, to Iznaczy
przy połączeniu w strefę iruchu 1 winien być
uruchomiony przycisk ZT /, przy połącze¬
niu w strefę ruchu 2 przycisk ZT 2 i przy
połączeniu w strefę ruchu 3 przycisk ZT 3.
Przypuśćmy w niniejszym wypadku, że zo¬
stało dokonane połączenie w strefę ruchu
3 i że więc przycisk ZT 3 winien być uru¬
chomiany przez urzędtnfćzkę. Do wiszystkich
przycisków liczących dodany <jest styk
100 st. Zamyka go się przy naciśnięciu na
którykolwiek z przycisków, f

Wskutek naciśnięcia na przycisk liczący
ZT 3 ptóyłąeza stę przez? tenże ciemię do

styku 101 łącznika Uczącego ZS i przy
zamknięciu wspólnego styku 100 zł zamyka
się następujący obwód prądu: ziemia, styk
nagłowny 102 kzs łącznika liczącego ZS,
styk 100 szt, przekaźnik Q, opór 103, bate-
rja, ziemia. Przekaźnik 0 otwiera siwe styki
104 ą, 105 q i zamyka swe istyki/06 q, 107 q,
108 q i 130 q. U styku 130 q włącza się
przekaźnik Q w obwód prądu zatrzymują¬
cego, gdyż styk 100 7t zamyka się tylko
przejściowo, a z drugiej strony przy pierw¬
szym kroku łącznika łączącego ZS otwiera
się styk 102 kzs. Przez styk 108 q wfebudza
się przekaźnik J 1: ziemia, istyki 109 i 2,
108 q, przekaźnik J 1, baterja, ziemia. Prze¬
kaźnik J 1 wykonuje następujące przebie¬
gi łączące. On zamyka swe istyki 110 i 1,
111 i 1 oraz 121 i 1 i otwiera Wtyk 120 i 1.
Przez styk 110 i 1 -wysyła się obwód prądu
liczącego, który obiera następującą drogę:
ziemia, styki 106 q, 110 i 1, żyła, 112, styk
96 p 2, żyła 66, styk 113 g, przekaźnik ZR
przenoszenia liczenia, baterj a, ziemia. Prze¬
kaźnik {ZR przenoszenia liczenia reaguje i
zamyka następujący obwód prądu: ziemia,
baterja, opór 114, styki 115 zr, 89 g, ramię
łączące 60 wybieracza przewodu, żyła 116,
styka 52 p, 58 p 1, przekaźnik B 1, ziemia..
Przekaźnik mostkowy B 1 służy za prze¬
kaźnika przenoszenia liczenia i przekaźnik
P 1 wzmacnia przez przejściowe zwieranie
uzwojenia II obwód prądu istniejący przez
ramię łączące 2 wybieracza przedwstępne¬
go VWna drodze następującej: ziemia, sty¬
ki 117 p, '118 v 2, 119 b lf48 p 1, opór 49,
styk 3, ramię łączące 2, uzwojenie II prze¬
kaźnika T 1 i równolegle ido tego licznik Z,
styk 10 t 1, baterja, ziemia. Licznik łączy
się dalej b jedną jednostkę.

Przez styk 111 i 1 przy urządzeniu do
dalszego łączenia licznika włącza się lam¬
pę wołającą i lampę końcową przewodu łą¬
czącego AL, jej zabłyśniecie służy urzęd¬
niczce za znak do wysłania uderzenia prą¬
du liczącego.

Przekaźnik J 1 otworzył poza tern styk
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120 i 1 i zapobiegł dzięki temu przedwczes¬
nemu włączeniu magnesu D 2." "Przez styk
121 i 1 wzbudza się wyposażony w opóźnia¬
jące wypadnięcie kotwy przekaźnik J 2,
który u styku 122 i 2 przygotowuje obwód
prądu dla magnesu Z) 2 i wyłącza u styku
109 i 2 przekaźnik J l. Przekaźnik J 1 wy¬
pada i zamyka u styku 120 i 2 obwód prądu
dla magnesu napędowego D 2: ziemia, styki
122 i 2, 107 q, 120 i 1, magnes D 2, baterja,
ziemia. Łącznik licznikowy ZS łączy się
dalej o jeden krok,

Z powyżsizego widać, że środki łączące
do wytworzenia uderzeń prądu liczącego i
do dalszego łączenia łącznika liczącego ZS
współdziałają w ten sposób, że naprzemian
działają uderzenie prądu liczącego (przez
żyłę 66 nadchodzącego przewodu łączącego
VL i uderzenie prądu do magnesu napędo¬
wego D 2 łącznika liczącego. Gdy przekaź¬
nik J 2 Wskutek otwarcia styku 121 i 1 po
pewnym czasie wypadnie, otwiera on styk
122 i 2 i zamyka przez styk 109 i 2 obwód
prądu dla przekaźnika J 1 na nowo. 'Prze¬
kaźnik J 1 wysyła znów uderzenie prądu
liczącego \ na nowo włącza lampę AL
sprawdzającą liczenie. Wzbudza on znów
przekaźnik J 2, który włącza magnes D 2.
Ta gra naprzemian powtarza się dopóty,
dopóki ramię łączące 124 łącznika liczące¬
go ZS nie przybędzie na styk 101 uziemio¬
ny przez naciśnięty przycisk ZT 3. Ma to
miejsce po wysłaniu trzeciego uderzenia
prądu liczącego, więc po trzykrot-
nem wzbudzeniu magnesu obrotowe¬
go D 2. Przekaźnik Q zwiera się przez zie¬
mię przyłączoną u styku 101. Wypada on
wskutek tego, otwiera styki 106q, 107 q<
108 q, 130 q i zamyka styki 104 q i 105 q.
Przez styk 104 q włącza się magnes obroto¬
wy D 2: Mernia, styk 131 kzs, 104 q, 120 i 1,
magnes D 2, batenja, ziemia, Magnes D 2
zamyka swój styk ]132 d 2 i wzbudza wsku¬
tek tego przekaźnik J lf który otwiera styk
1/20 iii dzięki temu powoduje 'wypadnię¬
cie magjnesu D 2. Magnes D 2 otwiera swój

styik 132 rd 2 i powoduje dzięki temiu wy¬
padnięcie przekaźnika J 1. Teraz wzbudza
się znów magnes D 2. Ta gra -przemian
pomiędzy D 2 i J 1 powtarza się dopóty,
dopóki łącznik liczący ZS nie przybędzie
w swoje położenie spoczynku, w kitórem
się unieruchomią. Ponowne włączenie prze¬
kaźnika Q nie może nastąpić, gdyż styk
100 zł nie jest więcej zamknięty.

Z powyższego widać, że wysyłanie ude¬
rzeń prądu liczącego następuje zapomocą
przekaźnika opóźniającego J 2 w stopnio¬
wym porządku, podczais gdy uderzenia prą¬
du do dalszego łączenia łącznika liczącego
ZS W położenie spoczynku po ukończeniu
uderzeń prądu liczącego następują bardzo
szybko po sobie, gdyż ^przytem magnes o-
brotowy D 2 współdziała wyłącznie ze
szybko działającym przekaźnikiem J 1.

Gdy urzędniczka przez trzykrotne za¬
błyśniecie lampy AL, sprawdzającej licze¬
nie, przekonała isię, że izostały wysłane
trzy uderzenia prądu liczącego, przekłada
ona łącznik pytający powrotnie w położenie
spoczynku. Przez to przerywa ona^obwód
prądu przez przekaźnik P 2, R 2 i G. Prze¬
kaźnik G wypada i otwiera "pomiędzy in¬
nem! swój styk 88 g i zamyka <swój styk
86 g. Dzięki temu wypada przekaźnik A 1,
gdyż teraz zamiast ziemi przez opór 92
przyłączona jest baterja przez przekaźnik
A 2 na odchodzącym końcu przewodu łą¬
czącego V L. Przekaźnik A 1 w wybiera-
czu przewodu zamyka swój styk1 12 a 1,
przez co włącza się magnes wyłączający
M 1: ziemia, baterja, magnes M 1, styk 135
łącznika kierowniczego, położenie 4, styki
12 ą /, 19 v 1, ziemia. Wybieracz przewodu
prowadzi się powrotnie w położenie spo¬
czynku. U styku 50 m 1 otwiera się obwód
prądu przez przekaźnik P 1 cyraz przekaźnik
T 1 przy wybieraczu przedwstępnym włą¬
czającym, wybieracz przedwstępny prze¬
suwa się w jakikolwiek znany sposób w "po-
łożeniie spoczynku.

Po wyłączeniu Vylbieracza przewodu
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zamykają się przez wał łączący, obracający
się wstecz, styki nagłowne 7 k i /36 i.
Włączenie wybieracza przewodu przez styk
7 £ jednak jest niemożliwe aż do nastawie¬
nia łącznika kierowniczego w położeniu
spoczynku, gdyż styk 5 łącznika kierowni¬
czego jest zamknięty tylko w położe¬
niu 1.

Przez styk 136 k wzbudza się prze¬
kaźnik F na drodze następującej: ziemia,
styki 25 p, 20 v 2, 136 k, styk 137 łącznika
kierowniczego, położenie 4, przekaźnik F,
opór 22, baterja, ziemia. Przekaźnik F
wzbudza magnes St, dzięki bzemu łącznik
kierowniczy idzie w położenie 5. W położe¬
niu 5 wzbudza się 'przekaźnik F przez prze¬
rywacz 138 i styk 139 łącznika kierownicze¬
go. W położeniach 6 i 7 łącznika kierowni¬
czego następuje wzbudzenie przekaźnika /
przez styk 140 vii styk 141 łącznika kie¬
rowniczego. W położeniu 8 wzbudza się
przekaźnik F przez styk 142 y 1 oraz styk
143 łącznika kierowniczego i łączy się więc
dalej łącznik kierowniczy w położenie 9,
w którem przekaźnik F wzbudza się w ten
sam sposób, jak w położeniach 6 i 7 łączni¬
ka kierofwniczego. W położeniu 10 następu¬
je wzbudzenie przekaźnika F w ten sam
sposób, jak rw położeniu 8 przez styki
142 y 1 i 143. Łącznik kierowniczy przyby¬
wa w swe ostatnie położenie pracy 11, w
którem wzbudza się przekaźnik F przez
styki 25 p, 20 v 2, 136 k, styk 137 łącznika
kierowiniczego położenia 11. Łącznik kie¬
rowniczy przybywa w położenie 1, w któ¬
rem pomiędzy innemi zamyka się też styk 5
tak, iż teraz wybieracz przewodu LW maże
być znów zajęty przez wybieracz przed¬
wstępny.

Zastrzeżenia patentowe*

1. Układ leczeń do liczenia rozmaitej
wartościojwoiści połączeń w urządzeniach te¬
lefonicznych, znamienny tern, że zapomocą
zestawu przycisków (ZT 1, 'ZT 2, ZT3J tak

oddziaływa się 114 urządzenie do dalszego
łączenia licznika, że urządzenie to oddzia¬
ływa na obwód prądu liczącego w sposób,
odpowiadający wartości dokonanego połą¬
czenia. 1

2. Układ łączeń według zastrz. 1, zna¬
mienny teim, że przy uruchomianiu przyci¬
sku (ZT 3), odpowiadającego ^wartości do¬
konanego połączenia, uruchomia się samo¬
czynnie urządzenie do dalszego łączenia
licznika (przy ^styku 100 zt).

3. Układ łączeń według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że każdy przycisk (np. ZT 3)
oznacza określony styk (np. 101) przy wy-
syłaczu uderzeń prądu liczącego (łącznik
liczący ZSJ, ukształtowanym jako łącznik
wybierający, i przez to oznacza liczbę ude¬
rzeń prądu (np. 3), mających być wysłane-
mi przez wysyłacz uderzeń prądu,

4. Układ łączeń według zastrz, 3, zna¬
mienny tern, że środki łączące do wytwa¬
rzania uderzeń prądu liczącegoi i uderzeń
prądu, służących do dalszeigo łączenia łącz¬
nika liczącego, tak współdziałają,że naprze-
mian działa uderzenie prądu liczącego przez
przewód nadchodzący (przez 110 i 1) i
uderzenie prąidu do magnesu napędowego
(D 2) łącznika liczącego (ZSJ przez styk
(122 i 2).

5. Układ łączeń według zastrz. 3, zna¬
mienny tern, że po wysłaniu wszystkich u-
derzeń prądu liczącego (np. 3), uskutecz¬
nia *się przełączenia przy urządzeniu do
dalszego łączenia licznika, przez które dal¬
sze, do nastawienia łącznika liazącego w
położeniu spoczynku potrzebne 'uderzenia
prądu, działają w szybszem następstwie po
soibie, niż uderzenia prądu, wytworzone
podczas liczenia.

6. Układ łączeń według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że urządzenie do dalszego łą¬
czenia licznika przydzielone jest wspólnie
do urządzeń łączących na miejscu urzęd¬
niczki i przez pomocnicze środki łączące
(P 2) zapobiega się równoczesnemu wyłą-
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czamu dwóch urządzeń łączących do urzą¬
dzenia do dalszego łączenia licznika.

7. Układ łączeń według zasfcrz. 1, zna¬
mienny tern, że urządzenie sygnalizujące
(AL), umieszczone przy urządzeniach łą¬
czących na miejscu prajcy urzędniczki,
wskazujące określone stany połączeń (wo¬
łanie, znak końcowy), wlprowadza się przy
przyłączeniu urządzenia do dalszego łą¬

czenia licznika w zakres wpływu ostatniego
(przy styku 97 p 2) i służą za znak sipraw-
dzający do wysyłania uderzeń prądu liczą¬
cego.

Siemens & Halske
Aktiengeisellschaft.

Zastępca: Inż. M, Zoch,
rzecznik patentowy.
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